

## Referat af skolebestyrelsesmøde 11. december i Lendum kl. 17-19 - biblioteket

Mødeleder: Anette Afbud fra: Maria, Mette Annie, Anders Øvrige deltagere: Pernille

	Emne	Hvem	Hvad skal vi udrette?	Forberedelse/ proces	Tid	Referat
1.	Generelle orienteringer	Lars			10	<p>Ny direktør Maj Skårhøj ansat – tiltræder 1. januar. Generelt stor opbakning til julieklippedagene på vores 3 skoler.</p> <p>Anne Mette Lauritsen overtog i august rollen som karrierelæringsvejleder på halv tid. Hun er godt i gang og har været på besøg og lavet aftaler i Lendum og Bindslev også.</p> <p>Lars orienterede om, at vi er ved at indgå et samarbejde med foreningen "Skolevenner", som formidler kontakt til frivillige pensionister, som har tid og lyst til at gøre en forskel i hverdagen på vores skoler. I første omgang starter et forløb op i Sindal. Personalet inddrages og kan "ønske" en skoleven til deres klasse. Se evt. mere på dette link: <a href="#">Skolens venner - støtte til trivsel, læring og fællesskaber</a></p>
2.	Budget 2024		Pernille og Lars gennemgår forudsætninger og foreløbigt bud på udmøntning af budget 2024		40	<p>Lars og Pernille gennemgik. Oplægget sendes med sammen med referatet. Bestyrelsen er altid velkomne til at kontakte os med evt. spørgsmål.</p> <p>Som det fremgik, har vi i 2024 en samlet udfordring svarende til ca. 1.9 mio. kr., hvis ikke vi foretager personaletilpasninger. På næste møde d. 5. februar 2024 præsenteres endeligt forslag til udmøntning af budgettet.</p>
3.	Mobilpolitik	Lars	<p>Vi har nu dette princip:</p> <p><a href="https://sindal.aula.dk/sites/sindal.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Mobilpolitik%20og%20digital%20dannelse.pdf">https://sindal.aula.dk/sites/sindal.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Mobilpolitik%20og%20digital%20dannelse.pdf</a></p> <p>Fase 3 i Sindal har siden skolestart forsøgt sig med at være helt mobilfri.</p> <p>Lars præsenterer evalueringen.</p>		20	<p>Bestyrelsen havde fået tilsendt evalueringen af forsøgsordningen i fase 3 i Sindal. Bestyrelsen drøftede fordele og ulemper ved at justere mobilpolitikken. Der bakkes op om ønsket fra fase 3 om at forlænge forsøgsordningen.</p> <p>Flere andre skoler – og ungdomsuddannelser – gør sig erfaringer med at indføre mobilfri undervisningstid. På næste bestyrelsesmøde drøftes mobilpolitikken med henblik på en evt. justering permanent.</p> <p>I den forbindelse drøftes også, hvordan bestyrelsen forholder sig til anvendelse af mobiltelefoner i SFO-tiden.</p>

			Hvilken betydning har det for det nuværende princip? Hvad er næste skridt?			Endvidere er man nødt til at forholde sig til, hvordan vi håndterer de "smartwatches", som flere og flere elever har på. Lars giver Anja besked om opbakningen til forlængelse af nuværende ordning i fase 3.
4.	<b>Støttebrev</b>	Lars	Lars fremlægger henvendelse fra lokale foreninger i Sindal vedr. "aktivitetspark Sindal" og orienterer om igangværende dialog om økonomi.  Bestyrelsen drøfter sagen og muligheden for at lave et støttebrev.		15	Lars orienterede om henvendelsen.  Bestyrelsen bakker op om at udarbejde et støttebrev. Lars koordinerer formulering i samarbejde med Anette og sender et udkast rundt til bestyrelsen, hvis det er nødvendigt at få det fremsendt inden næste bestyrelsesmøde d. 5. februar.  Desuden præsenterer Lars og Pernille et bud på, hvorvidt det er muligt at binde sig til en fremtidig lejeudgift for brug af området.
5.	<b>Evt.</b>				5	
Der serveres lidt mad ca. 18.30						